SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CRT- 01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO

FEDREAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTIS).

EDITAL ELEITORAL Nº 01/2019 - ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS REGIONAIS
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL - CER-CRT- 01

(ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO FEDERAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL,
RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTIS)

A Comissão Eleitoral Regional - CER-CRT-01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO

FEDERAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E

TOCANTINS), instituída pelo artigo 14, do Anexo I da Resolução Nº 51, de 18 de janeiro

de 2019, do Conselho Federal dos Técnicos Industrias - CFT, usando de suas atribuições

que lhes confere o artigo 28, do Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO a relação dos

requerimentos de registro apresentados pelos candidatos a conselheiros regionais e

seus suplentes do CER-CRT-01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO FEDREAL, MATO

GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTINS), abrindo prazo

para apresentação de impugnações previsto na Resolução N° 51, artigo 29, observando

o calendário eleitoral, devendo ser protocolado no e-mail eletrônico da CER-CRT-01

(ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO FEDERAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO

SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTINS), no horário das 08h. às 17h., até o dia 28 de

fevereiro de 2019, no endereço eletrônico da cer.crt01@cft.org.br.

A reunião foi aberta pelo Coordenador da Comissão Eleitoral Regional – CRT-01.

REGISTRO DE CANDIDATURAS DEFERIDAS:

REGISTRO DE CANDIDATURA 01
Conselheiro: Cleber Aguiar Costa
Suplente: Marcos Souza Santos

REGISTRO DE CANDIDATURA 02
Conselheiro: Jadson Teles Marinho Faria
Suplente: Fernando Alves Cardoso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CRT- 01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO

FEDREAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTIS).

REGISTRO DE CANDIDATURA 04
Conselheiro: Marcionil Franca Veloso
Suplente: Ricardo Francisco Pereira Machado

REGISTRO DE CANDIDATURA 05
Conselheiro: Fábio Vieira da Silva
Suplente: Cristiano Virgílio da Silva

REGISTRO DE CANDIDATURA 06
Conselheiro: Marco Aurélio Anacleto de Toledo
Suplente: Angélica Patrícia da S de Almeida

REGISTRO DE CANDIDATURA 07
Conselheiro: Jonathan Henrique Lacerda
Suplente: Gilmar Kampin Katsuragi

REGISTRO DE CANDIDATURA 08
Conselheiro: Jose Ronaldo Costa da Silva
Suplente: Jocimar Nascimento da Silva

REGISTRO DE CANDIDATURA 09
Conselheiro: Lázaro Elias da Silva
Suplente: Lauro Sérgio Dias

REGISTRO DE CANDIDATURA 10
Conselheiro: José Carlos Marques Seixas
Suplente: Sebastião Epifânio Natividade

REGISTRO DE CANDIDATURA 12
Conselheiro: João Rocha de Assis
Suplente: Marco Antônio de Melo

REGISTRO DE CANDIDATURA 13
Conselheiro: Osmar Luiz dos Santos Junior
Suplente: Rosângela Bernardes Rabello Campitelli

REGISTRO DE CANDIDATURA 14
Conselheiro: Antonio de Araújo Bastos Neto
Suplente: Francisca Cristiane da Silva Alves

REGISTRO DE CANDIDATURA 16
Conselheiro: Cristiano Silva Damasceno
Suplente: Eduardo Adalberto da Silva

REGISTRO DE CANDIDATURA 17
Conselheiro: Gilson Álvaro Machado
Suplente: Helton Alexandre de Jesus

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CRT- 01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO

FEDREAL, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTIS).

REGISTRO DE CANDIDATURA 19
Conselheiro: Wellington Siqueira de Medeiros
Suplente: Aline Amaro de Azevedo

REGISTRO DE CANDIDATURAS INDEFERIDAS

REGISTRO DE CANDIDATURA 03
Conselheiro: Luís Ernani Medeiros da Conceição
Suplente: Não Enviou

REGISTRO DE CANDIDATURA 11
Conselheiro: Roberto Nunes de Souza
Suplente: Ricardo Alves Perdigão

REGISTRO DE CANDIDATURA 15
Conselheiro: Daniel Mauricio Pereira de Araújo
Suplente: Adão Solino de Carvalho

REGISTRO DE CANDIDATURA 18
Conselheiro: Bruno Cardoso Maiolino
Suplente: Lucilo Libano de Souza

Brasília, 27 de fevereiro de 2019.

Fabrício Ferreira Costa

Coordenador CER-CRT-01